
 
 
 

Ergebnisprotokoll 
 

des 
 

46. Einladungsschwimmfestes 
 

der Berliner Turnerschaft 
 

am 28. Juni 2025 
 

im Stadtbad Tempelhof 
 
 
  



Kampfgericht 
        Position                  Name                  Verein        

Schiedsrichter           Matthias Eisenberger   Berliner Turnerschaft 

Starter                  Jörg Reinberg          Berliner Turnerschaft 

Auswerter 1              Erster Kieseritzky     Berliner Turnerschaft 

Auswerter 2              Marian Mantey          Berliner Turnerschaft 

Protokollführer          Marian Mantey          Berliner Turnerschaft 

                                                                      

Zeitgericht 
Zeitnehmer Bahn 1        Christoff Binninger    BSSC Germania 1887    

Zeitnehmer Bahn 2        Oliver Plump           Berliner Turnerschaft 

Zeitnehmer Bahn 3        Bärbel Wegner          ATV Berlin 1861 e. V. 

Zeitnehmer Bahn 4        Christopher Warnstädt  VfB Hermsdorf         

Zeitnehmer Bahn 5        Jan Hermann            ATV Berlin 1861 e. V. 

Zeitnehmer Reserve       Detlef Schubert        Berliner Turnerschaft 

                                                                      

Wendegericht 
Wenderichterobmann       Andreas Hoffmann       ATV Berlin 1861 e. V. 

 
Wettkampfbecken 
5 Bahnen á 25m  Wellenkillerleinen  Handzeitnahme  Temperatur: 27°C 

 

 

Anzahl der Meldungen 
                                                                   

Verein 

 

Teilnehmer 

w / m 

Starts 

Einzel / Staffel 

 

ATV Berlin 1861 e. V. 23/15 93/5 

Berliner Turnerschaft 16/19 59/13 

BSSC Germania 1887 11/6 43/2 

VfB Hermsdorf 4/9 29/5                                                             

Gesamt 54/49 224/25 

                                                                    

  



Wettkampffolge: 
 
Wettkampf 1    100m Lagen weiblich                         

Wettkampf 1a   100m Lagen männlich                         

Wettkampf 2    25m Brust weiblich                          

Wettkampf 2a   25m Brust männlich                          

Wettkampf 3    50m Brust weiblich                          

Wettkampf 3a   50m Brust männlich                          

Wettkampf 4    100m Brust weiblich                         

Wettkampf 4a   100m Brust männlich                         

Wettkampf 5    4x25m Brust mixed (2016 und jünger)         

Wettkampf 6    4x50m Brust weiblich (2010 und jünger)      

Wettkampf 6a   4x50m Brust männlich (2010 und jünger)      

Wettkampf 6b   4x50m Brust mixed (2010 und jünger)         

Wettkampf 7    4x50m Brust weiblich (offen)                

Wettkampf 7a   4x50m Brust männlich (offen)                

Wettkampf 7b   4x50m Brust mixed (offen)                   

Wettkampf 8    25m Schmetterling weiblich                  

Wettkampf 8a   25m Schmetterling männlich                  

Wettkampf 9    50m Schmetterling weiblich                  

Wettkampf 9a   50m Schmetterling männlich                  

Wettkampf 10   3x25m Familienstaffel Freistil              

Wettkampf 11   4x25m Juxstaffel                            

Wettkampf 12   25m Freistil weiblich                       

Wettkampf 12a  25m Freistil männlich                       

Wettkampf 13   50m Freistil weiblich                       

Wettkampf 13a  50m Freistil männlich                       

Wettkampf 14   100m Freistil weiblich                      

Wettkampf 14a  100m Freistil männlich                      

Wettkampf 15   4x25m Freistil mixed (2016 und jünger)      

Wettkampf 16   4x50m Freistil weiblich (2010 und jünger)   

Wettkampf 16a  4x50m Freistil männlich (2010 und jünger)   

Wettkampf 16b  4x50m Freistil mixed (2010 und jünger)      

Wettkampf 17   4x50m Freistil weiblich (offen)             

Wettkampf 17a  4x50m Freistil männlich (offen)             

Wettkampf 17b  4x50m Freistil mixed (offen)                

Wettkampf 18   25m Rücken weiblich                         

Wettkampf 18a  25m Rücken männlich                         

Wettkampf 19   50m Rücken weiblich                         

Wettkampf 19a  50m Rücken männlich                         

Wettkampf 20   8x50m Lagen mixed (offen)    

  



Gesamtergebnis um den Pokal 
 
 
 

1. Platz ATV Berlin 1861 e. V. 10,7 Punkte 
 

2. Platz Berliner Turnerschaft 7,2  Punkte 
 

3. Platz BSSC Germania 1887 6,0  Punkte  
 

4. Platz VfB Hermsdorf 5,1  Punkte
                                                    

                

                                                           

  



Wettkampf 1 - 100m Lagen weiblich 
AK 14/15 
1.  Lisa Kutzer              2011  Berliner Turnerschaft  01:34,26         

                                                                           

AK 20 
1.  Mäx Grafe                2005  BSSC Germania 1887     01:27,83         

                                                                           

AK 30 
1.  Nora Geier               1994  Berliner Turnerschaft  01:46,36         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 1a - 100m Lagen männlich 
AK 16/17 
1.  Bruno Jost               2009  VfB Hermsdorf          01:12,85         

                                                                           

AK 20 
                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Felipe Davasio           2001  VfB Hermsdorf                           

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 2 - 25m Brust weiblich 
AK 6 
1.  Juno Carlotta Treu       2019  ATV Berlin 1861 e. V.  00:39,91         

2.  Mara Füser               2019  ATV Berlin 1861 e. V.  00:40,71         

                                                                           

AK 7 
1.  Emma Kopinski            2018  Berliner Turnerschaft  00:30,89         

2.  Philine Kornrumpf        2018  ATV Berlin 1861 e. V.  00:47,79         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Marlen- Lizzi Akarah     2018  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 8 
1.  Amélie Tang              2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:34,54         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Isy Reichelt             2017  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 9 
1.  Zoe Sophie Fischer       2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,66         

2.  Eliette Beckstette       2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:30,07         

3.  Tessa Schupetta          2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:30,25         

4.  Flora Scholz             2016  BSSC Germania 1887     00:31,91         

5.  Marleen Kafert           2016  Berliner Turnerschaft  00:32,04         

6.  Malina Poll              2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:33,01         

7.  Tomris Topal             2016  Berliner Turnerschaft  00:34,49         

8.  Clara Wagner             2016  BSSC Germania 1887     00:36,13         

9.  Anouk Rörig              2016  BSSC Germania 1887     00:37,08         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Zouzou Athimni           2016  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 10/11 
1.  Matilda Hoth Ruiz        2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:28,32         



Wettkampf 2a - 25m Brust männlich 
AK 6 
1.  Finn Theodor Fischer     2019  ATV Berlin 1861 e. V.  00:45,56         

                                                                           

AK 7 
1.  Till Schupetta           2018  ATV Berlin 1861 e. V.  00:38,43         

2.  Jonas Kafert             2018  Berliner Turnerschaft  00:45,83         

                                                                           

AK 8 
1.  Milan Karschunke         2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:31,82         

2.  Santiago Sainz Molina    2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:35,21         

3.  Seyit Subasi             2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:37,13         

4.  Leoman Sahin             2017  Berliner Turnerschaft  00:41,21         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Teoman Sahin             2017  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 9 
1.  Willi Oberländer         2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:28,27         

2.  Benjamin Ogur            2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,65         

3.  Oskar Allenstein         2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:34,42         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 3 - 50m Brust weiblich 
AK 9 
1.  Julika Gamm              2016  BSSC Germania 1887     01:01,10         

2.  Ella Lotte Haase         2016  Berliner Turnerschaft  01:01,69         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Summer Hamby             2016  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 10/11 
1.  Cleo Linn                2014  BSSC Germania 1887     00:52,09         

2.  Michelle Akarah          2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:52,88         

3.  Frida Wiessner           2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:53,51         

4.  Hannah Kopinski          2014  Berliner Turnerschaft  00:56,60         

5.  Lavinya Subasi           2014  ATV Berlin 1861 e. V.  00:57,21         

6.  Tilda Köhler             2015  BSSC Germania 1887     01:01,57         

7.  Dalila Yevloyeva         2014  BSSC Germania 1887     01:11,04         

                                                                           

    disqualifiziert                                                        

    Ela Vatansever           2015  Berliner Turnerschaft                   

    Der Wettkampf wurde nicht vollständig geschwommen. 

    Abbruch nach 25m 

    Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:29 

                                                                           

AK 12/13 
1.  Jette Maschke            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:50,93         

2.  Flora Allenstein         2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:52,50         

3.  LucÍa Berdjas            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:53,52         

4.  Romy Holtkamp            2013  BSSC Germania 1887     00:56,86         

5.  Sofija Kutzer            2013  Berliner Turnerschaft  00:57,05         

6.  Olivia Sylvie Luong      2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:59,70         

7.  Gesa Beckstette          2013  ATV Berlin 1861 e. V.  01:00,51         

                                                                           

  



AK 14/15 
1.  Charlotta Selzer         2010  VfB Hermsdorf          00:44,03         

2.  Lisa Kutzer              2011  Berliner Turnerschaft  00:45,28         

3.  Coco Hodzode             2011  ATV Berlin 1861 e. V.  00:48,54         

4.  Lucy Scheja              2011  Berliner Turnerschaft  00:50,39         

5.  Alma Tipke               2011  BSSC Germania 1887     00:56,64         

6.  Lina Seyam               2010  Berliner Turnerschaft  01:20,59         

                                                                           

AK 16/17 
1.  Felicia Selzer           2008  VfB Hermsdorf          00:50,09         

                                                                           

AK 20 
1.  Mäx Grafe                2005  BSSC Germania 1887     00:44,36         

                                                                           

AK 25 
1.  Hanna Hertl              1998  Berliner Turnerschaft  00:53,18         

                                                                           

AK 40 
1.  Jessica Kopinski         1985  Berliner Turnerschaft  00:48,05         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 3a - 50m Brust männlich 
AK 9 
1.  Mats Hein                2016  BSSC Germania 1887     01:11,21         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Adam Strojecki           2016  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 10/11 
1.  Ivan Nyekrutov           2015  BSSC Germania 1887     00:55,53         

2.  Daniel Lunze             2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:58,87         

3.  Jan Kniepen              2015  VfB Hermsdorf          01:02,87         

4.  Erik Grejbin             2014  VfB Hermsdorf          01:05,50         

5.  Willi Estrada Eggerling  2014  Berliner Turnerschaft  01:05,76         

6.  Carl von Groote          2015  BSSC Germania 1887     01:07,91         

7.  Boris Zakozhurnikov      2015  BSSC Germania 1887     01:21,38         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Nestor Sanaev            2014  ATV Berlin 1861 e. V.                   

    Simon Artur Philippi     2015  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 12/13 
1.  Benjamin Materlik        2012  ATV Berlin 1861 e. V.  00:50,51         

2.  Gavaabazar Batbileg      2013  VfB Hermsdorf          00:55,00         

3.  Andrés Hoth Ruiz         2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:57,33         

4.  Niklas Neumann           2013  ATV Berlin 1861 e. V.  01:04,13         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Leon Strojecki           2013  Berliner Turnerschaft                   

    Marco Frigerio           2012  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 14/15 
1.  Theodor Tschirpke        2010  VfB Hermsdorf          00:39,39         

2.  Hajo Haase               2010  Berliner Turnerschaft  00:45,05         

3.  Efe Vatansever           2011  Berliner Turnerschaft  00:53,54         

                                                                           

  



AK 16/17 
1.  Bruno Jost               2009  VfB Hermsdorf          00:39,32         

2.  Yann Zimmermann          2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:44,59         

3.  Jakob Kringel            2009  Berliner Turnerschaft  00:48,75         

4.  Milan Raudszus           2008  Berliner Turnerschaft  00:49,46         

5.  Oleksandr Potravych      2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:57,19         

                                                                           

AK 25 
1.  Maximilian Braun         1998  VfB Hermsdorf          00:36,75         

                                                                           

AK 30 
1.  Matthias Eisenberger     1990  Berliner Turnerschaft  00:37,77         

                                                                           

AK 40 
                                                                           

    disqualifiziert                                                        

    Uwe Kopinski             1984  Berliner Turnerschaft                   

    Der Schwimmer führte mit den Beinen wechselseitige Bewegungen aus 

    Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:43 

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 4 - 100m Brust weiblich 
AK 14/15 
1.  Henriette Riemer         2010  VfB Hermsdorf          01:39,51         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 4a - 100m Brust männlich 
AK 12/13 
                                                                     

    disqualifiziert                                                  

    Nadeem Seyam             2012  Berliner Turnerschaft             

    Beim Anschlag an der 2ten Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen 

    gleichzeitig angeschlagen 

    Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:48 

                                                                     

                                                                     

                                                                     

Wettkampf 5 - 4x25m Brust mixed (2016 und jünger) 
Offene Wertung 
1.  Die Delfine              2016  BSSC Germania 1887     02:23,34         

    Julika Gamm - Jg. 2016 -  

    Anouk Rörig - Jg. 2016 -  

    Clara Wagner - Jg. 2016 -  

    Flora Scholz - Jg. 2016 -  100m: 02:23,34 

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    BT Kids                  2016  Berliner Turnerschaft                                                                               

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 6 - 4x50m Brust weiblich (2010 und jünger) 
Offene Wertung 
1.  BT Mädchen               2010  Berliner Turnerschaft  03:51,36         

    Lucy Scheja - Jg. 2011 -  

    Ella Lotte Haase - Jg. 2016 -  

    Hannah Kopinski - Jg. 2014 -  

    Sofija Kutzer - Jg. 2013 -  200m: 03:51,36 



Wettkampf 6a - 4x50m Brust männlich (2010 und jünger) 
Offene Wertung 
1.  BT Jungs                 2010  Berliner Turnerschaft  03:54,16         

    Hajo Haase - Jg. 2010 -  

    Nadeem Seyam - Jg. 2012 -  

    Willi Estrada Eggerling - Jg. 2014 -  

    Erdem Yildiz - Jg. 2010 -  200m: 03:54,16 

       

                                                                     

                                                                                                    

Wettkampf 7 - 4x50m Brust weiblich (offen) 
Offene Wertung 
1.  VfB Hermsdorf I            0   VfB Hermsdorf          03:10,26         

    Charlotta Selzer - Jg. 2010 -  

    Felicia Selzer - Jg. 2008 -  

    Henriette Riemer - Jg. 2010 -  

    Jessica Tschirpke - Jg. 1978 -  200m: 03:10,26 

2.  BT Frauenpower             0   Berliner Turnerschaft  03:30,94         

    Ulrike Lehmann - Jg. 1998 -  

    Hanna Hertl - Jg. 1998 -  

    Esther Kieseritzky - Jg. 1981 -  

    Nora Geier - Jg. 1994 -  200m: 03:30,94 

3.  ATV I                      0   ATV Berlin 1861 e. V.  03:33,91         

    Coco Hodzode - Jg. 2011 -  50m: 00:49,58 

    Olivia Sylvie Luong - Jg. 2013 -  100m: 01:47,65 

    LucÍa Berdjas - Jg. 2013 -  150m: 02:47,65 

    Jette Maschke - Jg. 2013 -  200m: 03:33,91 

                           

                           

                           

Wettkampf 7b - 4x50m Brust mixed (offen) 
Offene Wertung 
1.  BT Masters                 0   Berliner Turnerschaft  03:03,99         

    Lucy Scheja - Jg. 2011 -  

    Jakob Kringel - Jg. 2009 -  

    Lisa Kutzer - Jg. 2011 -  

    Matthias Eisenberger - Jg. 1990 -  200m: 03:03,99 

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 8 - 25m Schmetterling weiblich 
AK 12/13 
1.  Sofija Kutzer            2013  Berliner Turnerschaft  00:26,59         

                                                                           

AK 14/15 
1.  Lisa Kutzer              2011  Berliner Turnerschaft  00:17,93         

                                                                           

AK 25 
1.  Ulrike Lehmann           1998  Berliner Turnerschaft  00:18,13         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 8a - 25m Schmetterling männlich 
AK 25 
1.  Maximilian Braun         1998  VfB Hermsdorf          00:13,94         

                                                                           

                                                                           

                                                                           



Wettkampf 9 - 50m Schmetterling weiblich 
AK 30 
1.  Nora Geier               1994  Berliner Turnerschaft  00:51,60                                                                      

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 9a - 50m Schmetterling männlich 
AK 14/15 
1.  Theodor Tschirpke        2010  VfB Hermsdorf          00:34,37         

2.  Hajo Haase               2010  Berliner Turnerschaft  00:41,76         

                                                                           

AK 16/17 
1.  Bruno Jost               2009  VfB Hermsdorf          00:32,42         

2.  Yann Zimmermann          2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:41,27         

                                                                           

AK 20 
                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Felipe Davasio           2001  VfB Hermsdorf                                                                                     

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 10 - 3x25m Familienstaffel Freistil 
Offene Wertung 
1.  Familie Kopinski           0   Berliner Turnerschaft  01:18,84         

2.  Familie Tang             2017  ATV Berlin 1861 e. V.  01:27,30         

3.  Familie Treu             2000  ATV Berlin 1861 e. V.  01:34,86         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Familie Athimni          2016  ATV Berlin 1861 e. V.                   

    Familie Kafert             0   Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 11 - 4x25m Juxstaffel 
Offene Wertung 
1.  VfB Hermsdorf I            0   VfB Hermsdorf          02:21,59         

    Jessica Tschirpke - Jg. 1978 -  

    Charlotta Selzer - Jg. 2010 -  

    Bruno Jost - Jg. 2009 -  

    Marian Mielke - Jg. 1986 -  100m: 02:21,59 

2.  BT Power I                 0   Berliner Turnerschaft  02:28,19         

    Lucy Scheja - Jg. 2011 -  

    Lina Seyam - Jg. 2010 -  

    Milan Raudszus - Jg. 2008 -  

    Hajo Haase - Jg. 2010 -  100m: 02:28,19 

3.  BT Power II                0   Berliner Turnerschaft  02:31,37         

    Willi Estrada Eggerling - Jg. 2014 -  

    Sofija Kutzer - Jg. 2013 -  

    Erdem Yildiz - Jg. 2009 -  

    Jakob Kringel - Jg. 2009 -  100m: 02:31,37 

4.  VfB Hermsdorf II           0   VfB Hermsdorf          02:34,56         

    Maximilian Braun - Jg. 1998 -  

    Felicia Selzer - Jg. 2008 -  

    Theodor Tschirpke - Jg. 2010 -  

    Henriette Riemer - Jg. 2010 -  100m: 02:34,56 

5.  Germania I                 0   BSSC Germania 1887     06:42,30         

    Julika Gamm - Jg. 2016 -  

    Tilda Köhler - Jg. 2015 -  

    Anouk Rörig - Jg. 2016 -  

    Flora Scholz - Jg. 2016 -  100m: 06:42,30 



Wettkampf 12 - 25m Freistil weiblich 
AK 6 
1.  Mara Füser               2019  ATV Berlin 1861 e. V.  00:42,53         

                                                                           

AK 7 
1.  Philine Kornrumpf        2018  ATV Berlin 1861 e. V.  00:47,79         

                                                                           

AK 8 
1.  Amélie Tang              2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:37,30         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Isy Reichelt             2017  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 9 
1.  Julika Gamm              2016  BSSC Germania 1887     00:26,02         

2.  Zoe Sophie Fischer       2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:27,18         

3.  Tessa Schupetta          2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:30,76         

4.  Malina Poll              2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:33,40         

                                                                           

AK 10/11 
1.  Matilda Hoth Ruiz        2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,10         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 12a - 25m Freistil männlich 
AK 6 
1.  Finn Theodor Fischer     2019  ATV Berlin 1861 e. V.  00:44,64         

                                                                           

AK 8 
1.  Santiago Sainz Molina    2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:27,12         

2.  Seyit Subasi             2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:42,41         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Milan Karschunke         2017  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 9 
1.  Benjamin Ogur            2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:30,02         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Adam Strojecki           2016  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 40 
1.  Thomas Nitsch            1978  Berliner Turnerschaft  00:20,11         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 13 - 50m Freistil weiblich 
AK 9 
                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Summer Hamby             2016  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 10/11 
1.  Frida Wiessner           2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:46,88         

2.  Cleo Linn                2014  BSSC Germania 1887     00:49,83         

                                                                           



AK 12/13 
1.  LucÍa Berdjas            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:45,75         

2.  Olivia Sylvie Luong      2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:46,37         

3.  Sofija Kutzer            2013  Berliner Turnerschaft  00:49,68         

4.  Jette Maschke            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:51,50         

5.  Gesa Beckstette          2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:58,73         

                                                                           

AK 14/15 
1.  Lisa Kutzer              2011  Berliner Turnerschaft  00:35,93         

2.  Henriette Riemer         2010  VfB Hermsdorf          00:37,74         

3.  Coco Hodzode             2011  ATV Berlin 1861 e. V.  00:40,55         

4.  Lucy Scheja              2011  Berliner Turnerschaft  00:43,15         

5.  Alma Tipke               2011  BSSC Germania 1887     00:53,81         

6.  Lina Seyam               2010  Berliner Turnerschaft  01:13,11         

                                                                           

AK 16/17 
1.  Felicia Selzer           2008  VfB Hermsdorf          00:42,55         

                                                                           

AK 25 
1.  Ulrike Lehmann           1998  Berliner Turnerschaft  00:36,87         

2.  Hanna Hertl              1998  Berliner Turnerschaft  00:47,61         

                                                                           

Wettkampf 13a - 50m Freistil männlich 
AK 9 
1.  Mats Hein                2016  BSSC Germania 1887     00:59,27         

                                                                           

AK 10/11 
1.  Ivan Nyekrutov           2015  BSSC Germania 1887     00:42,92         

2.  Daniel Lunze             2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:56,15         

3.  Kirill Grewul            2014  BSSC Germania 1887     01:06,48         

4.  Carl von Groote          2015  BSSC Germania 1887     01:08,98         

5.  Boris Zakozhurnikov      2015  BSSC Germania 1887     01:19,07         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Nestor Sanaev            2014  ATV Berlin 1861 e. V.                   

    Simon Artur Philippi     2015  BSSC Germania 1887                      

    Willi Estrada Eggerling  2014  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 12/13 
1.  Niklas Neumann           2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:47,33         

2.  Benjamin Materlik        2012  ATV Berlin 1861 e. V.  00:51,73         

3.  Andrés Hoth Ruiz         2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:53,40         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Marco Frigerio           2012  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 14/15 
1.  Theodor Tschirpke        2010  VfB Hermsdorf          00:30,98         

2.  Hajo Haase               2010  Berliner Turnerschaft  00:34,12         

                                                                           

AK 16/17 
1.  Bruno Jost               2009  VfB Hermsdorf          00:29,71         

2.  Jakob Kringel            2009  Berliner Turnerschaft  00:33,95         

3.  Yann Zimmermann          2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:34,50         

4.  Milan Raudszus           2008  Berliner Turnerschaft  00:44,46         

5.  Oleksandr Potravych      2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:50,83         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Erdem Yildiz             2009  Berliner Turnerschaft                   



AK 20 
1.  Felipe Davasio           2001  VfB Hermsdorf          00:43,30         

                                                                           

AK 25 
1.  Maximilian Braun         1998  VfB Hermsdorf          00:28,93         

                                                                           

AK 30 
1.  Matthias Eisenberger     1990  Berliner Turnerschaft  00:29,48         

                                                                           

AK 40 
1.  Uwe Kopinski             1984  Berliner Turnerschaft  00:49,76         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 14 - 100m Freistil weiblich 
AK 14/15 
1.  Charlotta Selzer         2010  VfB Hermsdorf          01:21,43         

                                                                           

AK 20 
1.  Mäx Grafe                2005  BSSC Germania 1887     01:21,88         

                                                                           

AK 40 
1.  Jessica Tschirpke        1978  VfB Hermsdorf          01:16,91         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 14a - 100m Freistil männlich 
AK 60 
1.  Jörg Reinberg            1965  Berliner Turnerschaft  01:21,41         

                           

                           

                           

Wettkampf 16b - 4x50m Freistil mixed (2010 und jünger) 
Offene Wertung 
1.  BT Jugend                2010  Berliner Turnerschaft  03:53,01         

    Hannah Kopinski - Jg. 2014 -  

    Nadeem Seyam - Jg. 2012 -  

    Ella Lotte Haase - Jg. 2016 -  

    Hajo Haase - Jg. 2010 -  200m: 03:53,01 

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 17 - 4x50m Freistil weiblich (offen) 
Offene Wertung 
1.  BT Frauenpower             0   Berliner Turnerschaft  02:51,80         

    Ulrike Lehmann - Jg. 1998 -  

    Sofija Kutzer - Jg. 2013 -  

    Lucy Scheja - Jg. 2011 -  

    Lisa Kutzer - Jg. 2011 -  200m: 02:51,80 

2.  ATV Frauen                 0   ATV Berlin 1861 e. V.  03:03,38         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

  



Wettkampf 17a - 4x50m Freistil männlich (offen) 
Offene Wertung 
1.  BT Männer                  0   Berliner Turnerschaft  02:50,93         

    Jakob Kringel - Jg. 2009 -  

    Milan Raudszus - Jg. 2008 -  

    Uwe Kopinski - Jg. 1984 -  

    Matthias Eisenberger - Jg. 1990 -  200m: 02:50,93 

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 17b - 4x50m Freistil mixed (offen) 
Offene Wertung 
1.  VfB Hermsdorf I            0   VfB Hermsdorf          02:17,27         

    Bruno Jost - Jg. 2009 -  

    Theodor Tschirpke - Jg. 2010 -  

    Henriette Riemer - Jg. 2010 -  

    Charlotta Selzer - Jg. 2010 -  200m: 02:17,27 

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 18 - 25m Rücken weiblich 
AK 6 
                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Juno Carlotta Treu       2019  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 7 
1.  Philine Kornrumpf        2018  ATV Berlin 1861 e. V.  00:58,70         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Marlen - Lizzi Akarah    2018  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 8 
1.  Amélie Tang              2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:32,75         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Isy Reichelt             2017  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 9 
1.  Malina Poll              2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,32         

2.  Zoe Sophie Fischer       2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,51         

3.  Tessa Schupetta          2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:32,32         

4.  Clara Wagner             2016  BSSC Germania 1887     00:34,73         

5.  Flora Scholz             2016  BSSC Germania 1887     00:35,63         

6.  Anouk Rörig              2016  BSSC Germania 1887     00:37,55         

7.  Eliette Beckstette       2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:43,67         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Zouzou Athimni           2016  ATV Berlin 1861 e. V.                   

                                                                           

AK 10/11 
1.  Dalila Yevloyeva         2014  BSSC Germania 1887     00:27,67         

2.  Tilda Köhler             2015  BSSC Germania 1887     00:29,55         

3.  Hannah Kopinski          2014  Berliner Turnerschaft  00:29,77         

4.  Matilda Hoth Ruiz        2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:35,09         

                                                                           

                                                                           

                                                                           



Wettkampf 18a - 25m Rücken männlich 
AK 8 
1.  Santiago Sainz Molina    2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:34,27         

2.  Milan Karschunke         2017  ATV Berlin 1861 e. V.  00:41,71         

                                                                           

AK 9 
1.  Benjamin Ogur            2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:29,10         

2.  Willi Oberländer         2016  ATV Berlin 1861 e. V.  00:33,94         

                                                                           

AK 10/11 
1.  Willi Estrada Eggerling  2014  Berliner Turnerschaft  00:28,04         

2.  Carl von Groote          2015  BSSC Germania 1887     00:29,14         

3.  Boris Zakozhurnikov      2015  BSSC Germania 1887     00:33,13         

                                                                           

AK 12/13 
                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Marco Frigerio           2012  Berliner Turnerschaft                   

                                                                           

AK 40 
1.  Thomas Nitsch            1978  Berliner Turnerschaft  00:24,81         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 19 - 50m Rücken weiblich 
AK 9 
1.  Julika Gamm              2016  BSSC Germania 1887     00:59,08         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Summer Hamby             2016  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 10/11 
1.  Cleo Linn                2014  BSSC Germania 1887     00:51,84         

2.  Michelle Akarah          2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:55,58         

3.  Frida Wiessner           2015  ATV Berlin 1861 e. V.  00:57,32         

4.  Lavinya Subasi           2014  ATV Berlin 1861 e. V.  01:04,57         

                                                                           

AK 12/13 
1.  LucÍa Berdjas            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:50,07         

2.  Jette Maschke            2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:52,20         

3.  Romy Holtkamp            2013  BSSC Germania 1887     00:54,30         

4.  Sofija Kutzer            2013  Berliner Turnerschaft  00:55,77         

5.  Flora Allenstein         2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:56,83         

6.  Olivia Sylvie Luong      2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:59,25         

7.  Gesa Beckstette          2013  ATV Berlin 1861 e. V.  01:06,38         

                                                                           

AK 14/15 
1.  Charlotta Selzer         2010  VfB Hermsdorf          00:44,27         

2.  Henriette Riemer         2010  VfB Hermsdorf          00:47,68         

3.  Coco Hodzode             2011  ATV Berlin 1861 e. V.  00:48,06         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Alma Tipke               2011  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 16/17 
1.  Felicia Selzer           2008  VfB Hermsdorf          00:53,13         

                                                                           



AK 25 
1.  Ulrike Lehmann           1998  Berliner Turnerschaft  00:44,61         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

Wettkampf 19a - 50m Rücken männlich 
AK 9 
1.  Mats Hein                2016  BSSC Germania 1887     00:59,62         

                                                                           

AK 10/11 
1.  Ivan Nyekrutov           2015  BSSC Germania 1887     00:50,04         

                                                                           

    nicht am Start                                                         

    Nestor Sanaev            2014  ATV Berlin 1861 e. V.                   

    Simon Artur Philippi     2015  BSSC Germania 1887                      

                                                                           

AK 12/13 
1.  Andrés Hoth Ruiz         2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:54,31         

2.  Niklas Neumann           2013  ATV Berlin 1861 e. V.  00:56,41         

3.  Benjamin Materlik        2012  ATV Berlin 1861 e. V.  01:08,46         

4.  Gavaabazar Batbileg      2013  VfB Hermsdorf          01:18,06         

5.  Nadeem Seyam             2012  Berliner Turnerschaft  01:20,09         

                                                                           

AK 16/17 
1.  Bruno Jost               2009  VfB Hermsdorf          00:38,03         

2.  Yann Zimmermann          2008  ATV Berlin 1861 e. V.  00:43,01         

                                                                           

    disqualifiziert                                                        

    Oleksandr Potravych      2008  ATV Berlin 1861 e. V.                   

    Der Schwimmer war beim Zielanschlag nicht in Rückenlage 

    Uhrzeit der Bekanntgabe: 15:04 

                                                                           

AK 25 
1.  Maximilian Braun         1998  VfB Hermsdorf          00:34,50         

                                                                           

AK 30 
1.  Matthias Eisenberger     1990  Berliner Turnerschaft  00:36,35         

                                                                           

AK 60 
1.  Jörg Reinberg            1965  Berliner Turnerschaft  00:43,41         

                                                                           

                                                                           

                                                                           

  



Wettkampf 20 - 8x50m Lagen mixed (offen) 
Offene Wertung 
1.  VfB Hermsdorf I            0   VfB Hermsdorf          05:16,76         

    Charlotta Selzer - Jg. 2010 -  

    Maximilian Braun - Jg. 1998 -  

    Jessica Tschirpke - Jg. 1978 -  

    Theodor Tschirpke - Jg. 2010 -  

    Marian Mielke - Jg. 1986 -  

    Henriette Riemer - Jg. 2010 -  

    Bruno Jost - Jg. 2009 -  

    Felicia Selzer - Jg. 2008 -  400m: 05:16,76 

2.  BT All-Stars               0   Berliner Turnerschaft  05:41,30         

    Ulrike Lehmann - Jg. 1998 -  

    Sofija Kutzer - Jg. 2013 -  

    Nora Geier - Jg. 1994 -  

    Lisa Kutzer - Jg. 2011 -  

    Jörg Reinberg - Jg. 1965 -  

    Hajo Haase - Jg. 2010 -  

    Matthias Eisenberger - Jg. 1990 -  

    Jakob Kringel - Jg. 2009 -  400m: 05:41,30 

                                                                           

                                                                           

                              

Abschnittsende: 15:19 Uhr     

Protokollende: 15:45 Uhr      

                              

                              

                              

____________________________  ____________________________ 

       Schiedsrichter                Protokollführer       

                                                           

 

 


